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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2019 for Arkitektfirma A/S Hune & Elkjær Arkitekter M.A.A..

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 21. februar 2020

Direktion      

Allan Wright

Bestyrelse      

Jørgen Flodgaard Olesen

formand

Niels Christian Nielsen Allan Wright
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Arkitektfirma A/S Hune & Elkjær Arkitekter M.A.A.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Arkitektfirma A/S Hune & Elkjær Arkitekter M.A.A. for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabs-

praksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

3



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 21. februar 2020

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Kristian B. Lassen

statsautoriseret revisor

mne23430
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Selskabsoplysninger

Selskabet Arkitektfirma A/S Hune & Elkjær Arkitekter M.A.A.

Skovvejen 2B

8000 Aarhus C

Telefon: 86 16 88 36

Telefax: 86 16 88 27

E-mail: ark@h-e.dk

Hjemmeside: www.h-e.dk

CVR-nr.: 18 67 77 41

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 16. juni 1995

Regnskabsår: 25. regnskabsår

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Jørgen Flodgaard Olesen, formand

Niels Christian Nielsen

Allan Wright

Direktion Allan Wright

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

Advokat DLA Piper Denmark

Hack Kampmanns Plads 2, Level 3

8000 Aarhus C

Pengeinstitut vestjyskBANK Aarhus

Havnegade 2A

8000 Aarhus C

Nykredit Bank

Kalvebod Brygge 1-3

1780 København V
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

2015

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 20.183 18.541 14.567 12.175 9.893

Bruttofortjeneste 11.245 11.003 7.598 7.175 6.420

Resultat af ordinær primær drift 2.893 2.578 540 1.026 650

Resultat før finansielle poster 2.893 2.578 540 1.098 822

Resultat af finansielle poster 5 7 18 4 -2

Årets resultat 2.256 2.008 429 853 665

Balance

Balancesum 8.731 7.068 6.125 4.972 4.476

Egenkapital 2.978 2.722 1.314 1.635 1.382

Antal medarbejdere 19 20 18 15 14

Nøgletal i %

Bruttomargin %55,7 %59,3 %52,2 %58,9 %64,9

Overskudsgrad %14,3 %13,9 %3,7 %9,0 %8,3

Afkastningsgrad %33,1 %36,5 %8,8 %22,1 %18,4

Soliditetsgrad %34,1 %38,5 %21,5 %32,9 %30,9

Forrentning af egenkapital %79,2 %99,5 %29,1 %56,5 %63,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Arkitektfirma A/S Hune & Elkjær Arkitekter M.A.A driver arkitektrådgivning, bygherrerådgivning samt

planlægnings- og designvirksomhed. Selskabet lægger vægt på arkitektur med mennesket i centrum, hvor

bygningens skala, lyset, farverne og materialerne medvirker til at skabe rammer for udvikling og liv for

mennesker. Selskabet vægter endvidere højt, at de opgaver der arbejdes med, og den rådgivning der ydes

til kunderne, medvirker til at skabe udvikling og resultater for kunderne i form af knowhow, driftsopti-

mering, økonomisk afkast og bæredygtigt ansvar.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.255.542, og selskabets balance pr. 31.

december 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.977.671.

Selskabet har igennem 2019 haft fokus på de opgaver, der ligger inden for selskabets kernekompetenceom-

råder. Derudover er der væsentligt videreudviklet to nye forretningsområder, henholdsvis boligmodernise-

ring og bæredygtighed. Begge forretningsområder ligger som en naturlig udvikling i forlængelse af selska-

bets øvrige ydelser.

Der har i det forgange år fortsat været fokus op udbygning af kundeporteføljen indenfor arbejdet med

boliger for private investorer, hvor der er opnået stor succes med dette arbejde.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har meget positive forventninger til 2020. Der er fortsat fuld beskæftigelse og opgaver i pipelinen

som rækker ind i 2021/2022.

Selskabets positive udvikling over de senere år fortsættes, idet selskabets netværk fortsat ses som en af de

stærkeste drivere for en fortsat udvikling og stabilitet. 

Igennem 2019 har selskabet oplevet en stigende opmærksomhed, herunder også på de sociale medier.

Selskabets branding, netværk og arkitektoniske profil kaster en øget opmærksomhed på selskabet. Der er

fortsat flere projekter på tegnebrættet, hvor arbejdet med arkitektur, og i særdeleshed med bæredygtigheds-

design vil markere sig og skabe opmærksomhed for selskabets brand.

Selskabet arbejder fortsat med et større projekt der ”Svanemærkes”. Dette projekt forventes at bringe øget

opmærksomhed i branchen, hvor selskabet profileres yderligere med kompetencer indenfor bæredyg-

tighed.

Selskabet forventer i 2020 en nettoomsætning på DKK 17-18 mio. og en overskudsgrad på 9-11 %.
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Ledelsesberetning

Videnressourcer

Medarbejderstaben har været stabil gennem 2019. Der er gennemført en række efteruddannelser blandt de

ansatte i 2019, herunder uddannelse i certificeret bæredygtighed samt ledelse og projektledelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2019

DKK

2018

DKK

Nettoomsætning 20.183.052 18.541.492

Omkostninger fremmed arbejde og hjælpematerialer -6.421.568 -5.183.500

Andre eksterne omkostninger -2.516.445 -2.354.609

Bruttoresultat 11.245.039 11.003.383

Personaleomkostninger 1 -8.351.725 -8.424.988

Resultat før finansielle poster 2.893.314 2.578.395

Finansielle indtægter 13.621 12.424

Finansielle omkostninger -9.109 -5.436

Resultat før skat 2.897.826 2.585.383

Skat af årets resultat 2 -642.284 -577.446

Årets resultat 2.255.542 2.007.937

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.000.000 2.000.000

Overført resultat 255.542 7.937

2.255.542 2.007.937
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2019

DKK

2018

DKK

Deposita 138.774 132.950

Finansielle anlægsaktiver 138.774 132.950

Anlægsaktiver 138.774 132.950

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.709.133 1.803.821

Igangværende arbejder for fremmed regning 3 2.080.713 917.113

Andre tilgodehavender 722.588 738.668

Periodeafgrænsningsposter 32.853 153.036

Tilgodehavender 5.545.287 3.612.638

Likvide beholdninger 3.047.135 3.322.603

Omsætningsaktiver 8.592.422 6.935.241

Aktiver 8.731.196 7.068.191
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2019

DKK

2018

DKK

Selskabskapital 660.000 660.000

Overført resultat 317.671 62.129

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.000.000 2.000.000

Egenkapital 4 2.977.671 2.722.129

Hensættelse til udskudt skat 1.971.242 1.577.184

Hensatte forpligtelser 1.971.242 1.577.184

Anden gæld 226.623 0

Langfristede gældsforpligtelser 5 226.623 0

Kreditinstitutter 0 17.791

Leverandører af varer og tjenesteydelser 812.256 388.126

Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser 3 224.202 223.954

Selskabsskat 248.226 0

Anden gæld 5 2.270.976 2.139.007

Kortfristede gældsforpligtelser 3.555.660 2.768.878

Gældsforpligtelser 3.782.283 2.768.878

Passiver 8.731.196 7.068.191

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 6

Anvendt regnskabspraksis 7
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Noter til årsregnskabet

2019

DKK

2018

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 7.408.496 7.570.974

Pensioner 792.936 710.148

Andre omkostninger til social sikring 150.293 143.866

8.351.725 8.424.988

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 19 20

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 248.226 577.446

Årets udskudte skat 394.058 0

642.284 577.446

3 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 27.247.964 19.767.249

Modtagne acontobetalinger -25.391.453 -19.074.090

1.856.511 693.159

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 2.080.713 917.113

Modtagne forudbetalinger under passiver -224.202 -223.954

1.856.511 693.159

4 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 660.000 62.129 2.000.000 2.722.129

Betalt ordinært udbytte 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Årets resultat 0 255.542 2.000.000 2.255.542

Egenkapital 31. december 660.000 317.671 2.000.000 2.977.671
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Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2019

DKK

2018

DKK

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 226.623 0

Langfristet del 226.623 0

Øvrig kortfristet gæld 2.270.976 2.139.007

2.497.599 2.139.007

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 149.448 134.952

Mellem 1 og 5 år 219.952 155.624

369.400 290.576

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. 199.947 194.123
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Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arkitektfirma A/S Hune & Elkjær Arkitekter M.A.A. for 2019 er udarbejdet i overensstem-

melse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte

regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele,

herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold

til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Omkostninger fremmed arbejde og hjælpematerialer

Omkostninger fremmed arbejde og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpemateria-

ler, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.
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7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder blandt andet salgs- og reklameomkostninger, omkostninger til

lokaler samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udfør-

te arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de

afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sand-

synligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes

det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.
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7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

18


